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Opóźnienia legislacyjne wpłyną na korektę budżetu 

 
Elstar Oils dokonał korekty w prognozowanym na 2006 rok budżecie Spółki. Zakładane 

przychody ze sprzedaży pozostaną na niemal nie zmienionym poziomie, wynosząc 205 –  

210 mln zł, wobec prognozowanych wcześniej 210-230 mln zł. Będzie to wynik wyższy o 50%  

w stosunku do ubiegłego roku. Zysk netto na koniec roku wyniesie 9 mln zł (wobec 

planowanych 14-16 mln zł), rosnąc o 25% wobec wyniku w roku 2005.  

 

Korekta budżetu jest przede wszystkim efektem przesunięcia daty rozpoczęcia sprzedaży estrów na rok 

2007, w wyniku opóźnienia krajowej legislacji rynku biopaliw i wprowadzenia nowych wymogów 

administracyjnych. Nowe procedury wymagają starannego przeprowadzenia relatywnie długich procedur 

administracyjnych. Prognoza spółki zakładała sprzedaż w IV kwartale br. ok. 14 – 20 tys. ton 

biokomponentu. W wyniku przesunięć całość sprzedaży spółki w 2006 roku pochodzić będzie z segmentu 

spożywczego. Elstar realizuje obecnie procedury związane z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń 

administracyjnych. 

 

Na obniżenie wyników IV kwartału w stosunku do prognozy wpłynęła także decyzja o przejściowym 

wstrzymaniu sprzedaży oleju rzepakowego na rynek biopaliw. Efektem opóźnienia w rozpoczęciu 

sprzedaży estrów jest brak realizacji zaplanowanej marży na jego produkcji w IV kwartale br. oraz 

przejściowy spadek marży na przerobie rzepaku. Przesunięcia w sprzedaży biokomponentów 

spowodowały także konieczność zwiększenia sprzedaży spółki do segmentu spożywczego, przynosząc 

niższą od zakładanej zyskowność, m.in. w związku z mocnym kursem PLN.  

 

Elstar zakończył w październiku budowę instalacji do produkcji estrów metylowych o zdolności 

produkcyjnej 100 tys. ton rocznie zlokalizowanej w Malborku.  

Jednocześnie w przeciągu 2006 r. zdolności przerobowe rzepaku, będącego podstawowym surowcem do 

produkcji estrów, wzrosły z ok. 90-100 tys. ton do ok. 150 tys. ton rzepaku rocznie. Decyzja o 

zwiększeniu mocy fabryki estrów z 50 do 100 tys. ton wpłynęła jednak na przesunięcie ukończenie 

projektu a w konsekwencji - przedłużenie procesu uruchomienia produkcji biopaliw. 

W trakcie sezonu skupowego w 2006 r. Spółka zapewniła sobie także niezbędny poziom surowca (ziarna 

rzepaku) zarówno na potrzeby segmentu spożywczego, jak i do planowanej produkcji biokomponentów. 

 

Rok 2006 przyniósł zakończenie tworzenia regulacji prawnych dla rynku biopaliw. Najważniejsze z nich 

obejmują przyjętą w sierpniu br. nową ustawę o biokomponentach i biopaliwach (wchodzi w życie z 



 

dniem 1 stycznia 2007 r.) oraz rozporządzenie Ministra Gospodarki z września 2006 r. w sprawie 

wymagań jakościowych dla biopaliw ciekłych - niezwykle istotne dla producentów biopaliw, z punktu 

widzenia przepisów akcyzowych. Przyjęte regulacje prawne tworzą w chwili obecnej dobre podstawy do 

rozwoju rynku biopaliw. Jednym z istotnych elementów nowych regulacji jest wprowadzenie obowiązku 

dla producentów i dystrybutorów paliw w zakresie stosowania wymaganego udziału biokomponentów.  

 

Kompletna regulacja prawna, wprowadzenie obowiązku blendingu oraz dostęp Spółki do pełnego łańcucha 

procesu produkcyjnego powinien spowodować wzrost sprzedaży i zysków Spółki w 2007 r. 
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Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils prowadzi działalność w branży tłuszczowej, w sektorze olejów i tłuszczów roślinnych. Spółka 

koncentruje się na produkcji olejów rafinowanych oraz tłuszczów, skierowanej do odbiorców przemysłowych. Istotne 

znaczenie dla Elstaru ma przetwórstwo rzepaku i produkcja oleju rzepakowego. Produktem ubocznym tego procesu 

jest śruta rzepakowa.  

Produkcja rafinowanych olejów jadalnych i tłuszczów dla przemysłu obejmuje: 

- tłuszcze specjalistyczne: cukiernicze, do nadzień i kremów, do polew cukierniczych, do margaryn; 

- do produkcji koncentratów spożywczych, dla przemysłu mleczarskiego, do smażenia; 

- oleje rafinowane: rzepakowy, sojowy, słonecznikowy; 

- produkt uboczny - makuch (śruta - komponent do produkcji pasz). 

Odbiorcy Spółki, zlokalizowani na rynku krajowym B2B, to przede wszystkim zakłady konfekcjonowania olejów, 

producenci majonezu, zakłady przetwórstwa rybnego, producenci margaryn, zakłady przemysłu cukierniczego, zakłady 

przemysłu piekarniczego i mleczarskiego oraz odbiorcy tłuszczów dla zastosowań technicznych. Obecnie Elstar Oils 

wchodzi na rynek biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka zależna Biopaliwa S.A., która będzie 

zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. W perspektywie 

najbliższych lat przychody Elstaru ze sprzedaży mają w połowie pochodzić z rynku biopaliw, a w połowie z rynku 

spożywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw powinny przeważać w strukturze firmy. 

 

 

 


